Diário Oficial
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 30 de Junho de 2020 • Edição Extraordinária 1728 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PODER EXECUTIVO

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Lei Municipal n° 1.433/2014

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA - de Primavera do Leste/MT, no uso de suas

atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal nº 8069/90, pela Resolução Nº 170/2014 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente

e pela Lei Municipal nº 1.433/2014, torna público e para conhecimento dos interessados em participar do PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROJETOS A

SEREM FINANCIADOS COM OS RECURSOS DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – FMIA DE

PRIMAVERA DO LESTE/MT, CONFORME O ART. 6, V DO DECRETO Nº 1511/2015, INFORMA QUE em virtude da dificuldade de reunião da

Câmara Setorial responsável pela elaboração do Edital em questão, estar com a maioria de seus componentes em isolamento para tratamento de saúde (estabe-

lecido pelas legislações pertinentes à prevenção e tratamento do COVID -19) e tendo em vista que o local das reuniões da Câmara Setorial responsável pela

elaboração e análise de Projetos Financiados pelo FMIA (Sala dos Conselhos na Secretaria Municipal de Assistência Social) está funcionando com expediente

reduzido conforme disposto no item VII do Decreto Nº 1.901 de 23 de Março de 2020 , EXCEPCIONALMENTE O PRAZO PARA PUBLICAÇÃO DO

EDITAL QUE FIXA PROCEDIMENTOS E CRITÉRIOS DA SELEÇÃO E APROVAÇÃO DOS PROJETOS, foi alterado para o ultimo dia útil de

agosto do corrente ano.

Fica esclarecido que para participar do Processo de Seleção e Aprovação de PROJETOS A SEREM FINANCIADOS COM OS RECURSOS DO FMIA,

os projetos devem estar devidamente cadastrados no CMDCA.

Em caso de dúvidas e pedidos de informações, entrar em contato pelo e-mail: secretaria.conselhos@pva.mt.gov.br especificando no título do mesmo que se

trata de contato com o CMDCA, deixando telefone, nome completo e e-mail para retorno.

Primavera do Leste, 21 de junho de 2020.

Alba Ferraz Damascena

Presidente do CMDCA

Primavera do Leste – MT

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 30 de Junho  de 2020 • Edição Extraordinária 1728  •  Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2

RESULTADO DE JULGAMENTO

Ref. Pregão Presencial nº 060/2020

Processo nº 1225/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público,

para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão

nº 060/2020 - do processo de compra nº 1225/2020 referente Registro de preços

para Aquisição De Refeições - itens que foram desertos no pregão presencial nº

34/2020, para atender as necessidades dos servidores que atuam na zona rural,

conforme necessidades da Secretaria Municipal De Infraestrutura de Primavera

do Leste. Ressalta-se que o critério de julgamento usado foi o de menor preço por

ITEM, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedora para o  - ITEM 3: a empre-

sa MOACIR FORTUNATO ME no valor final de R$ 27.200,00 (vinte e sete mil

e duzentos reais).

                           Primavera do Leste – MT, 19 de junho de 2020.

*Adriano Conceição de Paula

Pregoeiro

*original assinado nos autos do processo.

TERMO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 031/2020

PROCESSO Nº 451/2020

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso,

torna público para conhecimento dos interessados que a licitação

supracitada tendo como objeto o Registro de Preços para Futura e Eventual

Aquisição de Pá Carregadeira para atender a Secretaria Municipal de

Infraestrutura de Primavera do Leste, de acordo com a Súmula 473 do STF,

e artigo 49 “caput” da Lei 8.666/93, resolve: REVOGAR em todos os seus

termos, por interesse público e da administração, o processo licitatório

tombado sob o nº 451/2020, Pregão Presencial 031/2020.

Primavera do Leste- MT, 30 de junho de 2020.

*Leonardo Tadeu Bortolin

Prefeito Municipal

*Original assinado nos autos do processo.

PREGÃO / LICITAÇÃO

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

Tomada de Preços nº 007/2020 Processo nº 447/2020

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, através da

Comissão de Permanente Licitação, nomeada pela Portaria nº 038 de 17/01/2020

torna público para os fins e efeitos do disposto no § 3º do art. 109 da Lei nº

8.666/93, que a licitante J.A. TAVEIRA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES

EIRELI, inscrita no CNPJ/MF Nº 34.299.045/0001-20, com sede em Rondonópo-

lis/MT, interpôs recurso contra decisão proferida pela Comissão Permanente de

Licitação referente à fase de julgamento das propostas da licitação supramencio-

nada.

As íntegras dos recursos encontram-se a disposição dos interessados no Setor de

Licitações, sito à Rua Maringá, 444, Centro, Primavera do Leste – MT onde os

licitantes poderão obter vistas e no endereço www.primaveradoleste.mt.gov.br

ícone Empresas -  Editais e Licitações.

Primavera do Leste - MT, 30 de junho de 2020.

*Cristian dos Santos Perius

Presidente da CPL

*Original Assinado nos autos do processo

RESULTADO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE PROPOSTA

TOMADA DE PREÇOS N° 009/2020 - PROCESSO Nº 686/2020

A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 038/2020, torna

público e para conhecimento dos licitantes e a quem mais interessar o julgamento

das propostas apresentadas, conforme consta em ata reservada da CPL de

30/06/2020, da seguinte forma:

1.J.A. TAVEIRA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME,

inscrita no CNPJ Nº 34.299.045/0001-20, com sede em Rondonópolis/MT, com

proposta no valor global de R$ 217.636,18 (duzentos e dezessete mil seiscentos e

trinta e seis reais e dezoito centavos).

Conforme ata reservada da CPL de 30/06/2020, aplicou-se ao caso o disposto no

§3º do art. 48 da Lei 8.666/93. Portanto, fora concedido o prazo de 8 (oito) dias

úteis para que a licitante corrija sua proposta, conforme apontado na ata de

30/06/2020, disponível em nosso site, no campo “Editais e Licitações”.

Primavera do Leste, 30 de junho de 2020.

Cristian dos Santos Perius

Presidente da CPL

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 30 de Junho  de 2020 • Edição Extraordinária 1728  •  Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3

PORTARIA Nº 374/2020

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais,

RESOLVE

Conceder Elevação de Padrão de Vencimento ao servidor relacionado abaixo, prevista no artigo 38 da Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001, enqua-

drando no seguinte Padrão de Vencimento:

Padrão de Vencimento “B”

NOME CARGO VIGÊNCIA

JANIA NUBIA PIMENTA TECNICO EM ENFERMAGEM MARÇO/2015

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 26 de junho de 2020.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

PORTARIA Nº 380/2020

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais,

RESOLVE

Conceder Elevação de Padrão de Vencimento aos servidores relacionados abaixo, prevista no artigo 38 da Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001,

enquadrando no seguinte Padrão de Vencimento:

Padrão de Vencimento “B”

NOME CARGO VIGÊNCIA

DENILZA GONCALVES DE ASSIS BRAGA AUXILIAR DE COZINHA MAIO/2020

ELIENE MARIA DE SOUZA AUXILIAR EDUCACIONAL 24/05/2020

IVANILDA SILVA CARVALHO AGENTE ADMINISTRATIVO DA SAUDE JULHO/2019

JEANE PATRICIA PEREIRA DA SILVA FISIOTERAPEUTA ABRIL/2020

LAURA LUDIMILA NUNES QUEIROZ SANTANA TECNICO EM ENFERMAGEM MAIO/2020

MARIA CRISTINA DA SILVA AUXILIAR CONSULTORIO DENTARIO MAIO/2019

SANDRA RODRIGUES DE MORAES MONITOR SOCIAL MAIO/2020

TEREZINHA RAZIA DEL PAULO ENFERMEIRO PADRAO 19/05/2020

PORTARIAS

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 30 de Junho  de 2020 • Edição Extraordinária 1728  •  Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4

Padrão de Vencimento “C”

NOME CARGO VIGÊNCIA

ANA CLAUDIA DE BRITO AUXILIAR EDUCACIONAL MAIO/2020

ANTIMARIA VIEIRA REZENDE FISCAL TRIBUTARIO MAIO/2020

DANIELE FORTUNATO DE MELO SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO ABRIL/2020

LUCINEIS BARBOSA DE JESUS AUXILIAR EDUCACIONAL 23/05/2020

NIVALDO VIEIRA MOTORISTA 23/05/2020

ODEBE ARRUDA DA SILVA OPERADOR DE MAQUINAS ABRIL/2020

ONIMACLEI CAMILO DE MORAES OPERADOR DE MAQUINAS MAIO/2020

SARA CRISTIANE PEREIRA BARBOSA AGENTE ADMINISTRATIVO DA SAUDE 16/05/2020

Padrão de Vencimento “D”

NOME CARGO VIGÊNCIA

ADRIANA PAGLIARI AGENTE COMUNITARIO SAUDE MAIO/2020

Padrão de Vencimento “E”

NOME CARGO VIGÊNCIA

ERNANDES PEREIRA DOS SANTOS LIXEIRO ABRIL/2020

INES PREUSS DA ROCHA AUXILIAR EDUCACIONAL FEVEREIRO/2020

JOAO DOMINGOS SOBRINHO SERVENTE MAIO/2017

LUIZ CARLOS DE SOUZA LIXEIRO ABRIL/2020

Padrão de Vencimento “F”

NOME CARGO VIGÊNCIA

JUSCELIO VILELA MACHADO MOTORISTA ABRIL/2020

LAURA REJANE DO NASCIMENTO PEREIRA PROFESSOR INFANTIL FEVEREIRO/2020

LUIS RICARDO FROTA SERVENTE ABRIL/2020

MARIO RIBEIRO DE ALMEIDA MOTORISTA MAIO/2020

NOEMIA MARTA FRANKEN MELARA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS ABRIL/2020

RAIMUNDO FERREIRA DE CARVALHO SERVENTE ABRIL/2020

SANDRA REGINA PEREIRA DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS ABRIL/2020

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 30 de junho de 2020.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 30 de Junho  de 2020 • Edição Extraordinária 1728  •  Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5

PORTARIA Nº 381/2020

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais,

RESOLVE

Conceder Elevação de Nível aos servidores relacionados abaixo, prevista no artigo 6º e no artigo 35 da Lei Municipal nº 681 de 27 de setembro de 2001, enqua-

drando no seguinte Nível de Vencimento:

NÍVEL “2”

NOME CARGO VIGÊNCIA

MARGARETE VIEIRA DE ARAUJO PROFESSOR(A) PEDAGOGO ABRIL/2020

ROSANIR PEREIRA DE SOUZA PROFESSOR(A) PEDAGOGO MAIO/2020

SUELLEN CRISTINA PERES DE SOUSA PROFESSOR(A) PEDAGOGO ABRIL/2020

NÍVEL “5”

NOME CARGO VIGÊNCIA

ALEX MOREIRA BARBOSA PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO FÍSICA ABRIL/2020

MARILEIDE LOGON RIBEIRO PROFESSOR(A) DE LÍNGUA PORTUGUESA MAIO/2020

ROSILANE SILVA DOS SANTOS PROFESSOR(A) PEDAGOGO MAIO/2020

NÍVEL “6”

NOME CARGO VIGÊNCIA

SONIA MARIA DE CARVALHO BORBA PROFESSOR(A) PEDAGOGO FEVEREIRO/2020

TELMA SONIA DE SOUZA PROFESSOR(A) DE LÍNGUA PORTUGUESA MARÇO/2020

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 30 de junho de 2020.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

ELO.